PAGE

Администрация

Горноключевского городского поселения

Кировского муниципального района

Приморского края

Постановление

09 января 2020 г.                           кп. Горные Ключи                                           № 1
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Горноключевского городского поселения от 28.12.2017 г. №341 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Строительство гидротехнических сооружений инженерной защиты на территории Горноключевского городского поселения в 2018 – 2020 годах»
  В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Горноключевского городского поселения, в связи с окончанием работ по первому этапу (разработка проектной документации) муниципальной целевой программы «Строительство гидротехнических сооружений инженерной защиты на территории Горноключевского городского поселения в 2018 – 2021 годах», администрация Горноключевского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации Горноключевского городского поселения № 341 от 28.12.2017 года «Об утверждении муниципальной целевой программы «Строительство гидротехнических сооружений инженерной защиты на территории Горноключевского городского поселения в 2018 – 2020 годах» следующие изменения и дополнения:
1.1. Наименование программы изложить в новой редакции: «Строительство гидротехнических сооружений инженерной защиты на территории Горноключевского городского поселения в 2018 – 2021 годах»
1.2. Раздел «Сроки и этапы реализации программы: 2018 - 2020 годы» паспорта муниципальной целевой программы «Строительство гидротехнических сооружений инженерной защиты на территории Горноключевского городского поселения в 2018 – 2020 годах» изложить в следующей редакции:

Сроки и этапы реализации программы: 2018 - 2021 годы
   Первый этап: 2018 - 2019  годы подготовка программы, защита программы, формирования бюджета исполнения мероприятий, разработка проектно-сметной документации. В том числе: 2018 год - Инженерно-геодезические изыскания. Инженерно-геологические изыскания.   Инженерно-гидрометеорологические изыскания, Инженерно-экологические изыскания с археологией. Расчет ущерба водным биоресурсам. Экспертиза проекта.  2019 год - Проектные работы (основные), Экспертиза проекта.

   Второй этап:  2020 - 2021 годы - Укрепление берега реки Уссури (протоки Драгучина)  - строительство гидротехнических сооружений  вдоль береговой полосы в границах курортного поселка Горные Ключи.  Срок реализации второго этапа корректируется на основании проектно-сметной документации, участие в государственном софинансировании.

  Исполнители основных мероприятий определяются на конкурсной основе.

1.3. Раздел «Объемы и источники финансирования» паспорта муниципальной целевой программы ««Строительство гидротехнических сооружений инженерной защиты на территории Горноключевского городского поселения в 2018 – 2020 годах» изложить в следующей редакции:
   Объемы и источники финансирования:

Общая стоимость программных мероприятий  12324,39 тыс. руб.  в ценах 1 квартала 2017 года, в том числе по годам: 2018 г. – 4107,713 тыс. рублей, 2019 г. – 4065,93 тыс. рублей, 2020 - 2021 г. – 223631,36 тыс. рублей, .
Источники финансирования:

- краевой бюджет: 2018 г. - 3286,17 тыс. руб; 2019 г. – 4045,60 тыс. руб; 2020 - 2021г. – 222513,,2 тыс. руб
- бюджет Горноключевского городского поселения: 2018 г. -  821,54 тыс. руб,;  2019 г. - 20,33 тыс. руб; 2020 - 2021 г. - 1118,16 тыс. руб;
Глава Горноключевского городского поселения -

глава администрации Горноключевского

городского поселения                                                                    Ф.И. Сальников